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DATOS ACTUALIZADOS DEL COVID-19
fecha 05/04/2020 06/04/2020 ult. 24h % aum

Casos acumulados 130.759 135.032 4.273 3,16%

Hospitalizaciones 58.744 59.662 918 1,54%

UCI 6.861 6.931 70 1,01%

Recuperados 38.080 40.437 2.357 5,83%

Defunciones acumuladas 12.418 13.055 637 4,88%

Tasa de Letalidad 9,50% 9,67% 0,17%



Nº casos acumulados por CCAA

Fecha 05/04/2020 06/04/2020

CCAA Nº Casos Nº Casos Ult.24h % aum
Andalucía 8.301 8.581 280 3,26%
Aragón 3.232 3.347 115 3,44%
Principado de Asturias 1.605 1.646 41 2,49%
Islas Baleares 1.293 1.320 27 2,05%
Canarias 1.622 1.649 27 1,64%
Cantabria 1.441 1.483 42 2,83%
Castilla-La Mancha 10.031 10.602 571 5,39%
Castilla y León 8.749 9.116 367 4,03%
Cataluña 26.032 26.824 792 2,95%
Ceuta 83 83 - 0,00%
C. Valenciana 7.184 7.334 150 2,05%
Extremadura 2.047 2.068 21 1,02%
Galicia 5.944 6.151 207 3,37%
Madrid 37.584 38.723 1.139 2,94%
Melilla 83 86 3 3,49%
Región de Murcia 1.235 1.259 24 1,91%
Com. Foral de Navarra 3.073 3.231 158 4,89%
País Vasco 8.628 8.810 182 2,07%
La Rioja 2.592 2.719 127 4,67%
Total 130.759 135.032 4.273 3,16%



06/04/2020 casos fallecidos tasa de letalidad

Andalucía 8.581 491 5,72%
Aragón 3.347 284 8,49%
Asturias 1.646 86 5,22%
Baleares 1.320 81 6,14%
Canarias 1.649 85 5,15%
Cantabria 1.483 77 5,19%
Castilla-La Mancha 10.602 1.132 10,68%
Castilla y León 9.116 919 10,08%
Cataluña 26.824 2.760 10,29%
Ceuta 83 3 3,61%
Comunidad Valenciana 7.334 637 8,69%
Extremadura 2.068 228 11,03%
Galicia 6.151 190 3,09%
Comunidad de Madrid 38.723 5.136 13,26%
Melilla 86 2 2,33%
Region de Murcia 1.259 68 5,40%
Navarra 3.231 187 5,79%
País Vasco 8.810 548 6,22%
La Rioja 2.719 141 5,19%
Total acumulado 135.032 13.055 9,67%



Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Evolución diaria del COVID-19 en 
las Comunidades Autónomas

Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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